
JID: VSETRfo2413309 

V ě z e ň s k á  s l u ž b a  Č e s k é  r e p u b l i k y  
Věznice Rapotice  
Lesní Jakubov 44 
675 71 Náměšť nad Oslavou 
 
Č. j.  VS-89753-17/ČJ-2023-800610-VOP Lesní Jakubov 30. června 2023 

Počet stran: 2  
 

 

 70.5147.2413309 

 
Vážený pan 
JUDr. Vít Alexander Schorm 
zástupce veřejného ochránce práv 
Veřejný ochránce práv 
Údolní 39 
602 00 Brno 

 

 
 
Vyjádření Věznice Rapotice ke zprávě ze systematické návštěvy zařízení ze strany 
Veřejného ochránce práv 
K Vašemu č. j.: KVOP-21861/2023 
 
 

Vážený pane doktore,  
  

na základě žádosti ze dne 08.06.2023 vycházející ze zprávy ze systematické návštěvy 
provedené ve Věznici Rapotice dne 18.04.2023 Vám sděluji, že zpráva včetně návrhů na 
opatření byla projednána s věcně příslušnými vedoucími oddělení. K jednotlivým bodům 
návrhů na opatření Vám sděluji následující: 
  
- Kuchyňky na standardních oddílech byly vybaveny základními kuchyňskými 
pomůckami. K uvedenému je na místě zdůraznit skutečnost, že odsouzení často vybavení 
kuchyněk poškozují, znehodnocují a tohoto si neváží. Své osobní kuchyňské pomůcky 
může mít každý odsouzený v odpovídajícím množství u sebe (opatření č. 1).  
  
- Na stávajícím sociálním zařízení, kterým jsou cely OVKT vybaveny, bylo 
pro zvýšení komfortu instalováno k WC madlo. Při nedávné rekonstrukci na OVKT bylo 
nové sociální zařízení cel vybaveno také standardní toaletou v antivandal provedení. V 
současné době na OVKT disponujeme tedy jak standardní toaletou v antivandal 
provedení, tak toaletou tureckého typu, což považujeme za dostatečné. Současný stav 
odpovídá hygienickým normám. Věznice Rapotice neeviduje výhrady vězněných osob k 
současnému stavu toalet na OVKT. K uvedenému bodu v současné době neplánujeme 
přijímat žádná opatření (opatření č. 2).  
  
- Na zdravotnickém středisku věznice byl zajištěn seznam profesionálních 
tlumočníků, který je v případě potřeby využíván při poskytování zdravotní péče 
odsouzeným cizincům (opatření č. 3).  
  
- Vyvěšení ceníku zboží nabízeného v kantýně provozované ve věznici na 
jednotlivých oddílech neukládá žádný předpis upravující danou problematiku. 
K uvedenému návrhu v současné době neplánujeme přijímat žádná opatření (opatření č. 
4).  
  



2. strana  
 

 70.5147.2413309 

- V textu jídelního lístku u snídaní je uváděn všeobecný pojem, jako je např.: tavený 
sýr, salám, jogurt, mléčný výrobek,  pomazánka, paštika, apod. Při následném vytváření 
objednávek potravin se objednávají sýry přírodní nebo s příchutí (různou), u porcovaných 
uzenin se nakupují různé druhy salámů např.: turistický, šunkový, Gothaj, pivní, šunka, 
anglická slanina, to stejné platí také u jogurtů, paštik, pomazánek. Při skladbě jídel se 
přihlíží k tomu, aby odsouzení dostávali pestré složení stravy, což je v souladu s platnými 
předpisy upravujícími danou problematiku, a především je uvedené realizováno po 
odsouhlasení nutričního terapeuta. Snídaně v jídelním lístku mohou působit jednotvárně, 
avšak ve skutečnosti tomu tak není, neboť jednotlivé potraviny, jak bylo uvedeno výše, 
jsou nakupovány a vydávány odsouzeným v různých variantách a příchutích. 
K uvedenému návrhu v současné době neplánujeme přijímat žádná opatření (opatření č. 
5).   
  
S pozdravem a přáním klidných dní 
 

 
   
Zpracoval:   

  plk. Mgr. František Melichar 
  ředitel Věznice Rapotice 
   

   
 

30.06.2023 11:12:29

Důvod: V zastoupení




